德阳地域文化传承创新研究中心
关于2024年度项目拟立项公示
各申报单位：
德阳地域文化传承创新研究中心2024年度项目经个人申报，所在单位推荐，专家评审，拟立项21个项目，现予以公示，详情请见附件。
公示期为4月25日至4月28日，若有任何意见和建议，请以书面形式在公示期内以真实姓名向德阳地域文化传承创新研究中心反映。
特此公示。

联 系 人： 王  娟
联系电话： 18782163631
邮政编码： 618500

附件：德阳地域文化传承创新研究中心2024年度项目拟立项名单

德阳地域文化传承创新研究中心
2024年4月25日

附件：
[bookmark: _GoBack]德阳地域文化传承创新研究中心2024年度项目拟立项名单
	序号
	项目编号
	负责人
	所在单位
	项目名称
	项目成员

	1
	DYWH2401
	田勇
	四川司法警官职业学院
	德阳市高职大学生英雄精神培育现状及其优化路径研究—以“继光”红色精神为例证
	彭  峰、汪  益、廖俊东、刘  元、杨永颖、杨张攀

	2
	DYWH2402
	朱光良
	西南科技大学
	孝泉“孝文化”符号的建构、转译与再生策略研究
	徐国富、邱意之、陈云萍、张  巧、肖文芳

	3
	DYWH2403
	陈矿
	成都大学
	南轩文艺美学与教育思想研究
	冯  磊、赖思颖、杨  贺、王海龙、李天鹏、杨  帅

	4
	DYWH2404
	尹星入
	四川轻化工大学
	德阳文庙的数字化转型：环境设计视角下的文化传播策略
	尹星入、王  越、李平毅、邓婷尹

	5
	DYWH2405
	郭东峰
	四川工业科技学院
	四川德阳“仓山大乐”融入高校音乐教育教学体系的路径研究
	刘红君、唐  丹

	6
	DYWH2406
	张蕊
	成都艺术职业大学
	文化转译视域下“继光”红色精神的传承路径研究
	杜智雪、陈艺之、李思敏

	7
	DYWH2407
	卢鹿
	成都艺术职业大学
	“多维交互”视阈下绵竹年画数字文创设计与传播研究
	袁  芳、李  雯、黄婧婷、边  艳、申  莎、李玉兰

	8
	DYWH2408
	谢述峰
	四川工业科技学院
	德阳历史名人文化的活态传承研究
	张  波、代  娜、徐  伟、李  娜、刘红君、段  绪

	9
	DYWH2409
	夏在希
	成都艺术职业大学
	非遗与创新审美的数字化传播研究：以绵竹年画为例
	陈  胄、陈庆丰、张成阳、韩  丹、陈  彤、石庭明

	10
	DYWH2410
	舒厚婷
	西南交通大学希望学院
	高校依托思想政治理论课推动优秀传统文化创新性发展的实践调查研究—以德阳市高校为例
	方  瑶、张文毓、窦昉昊

	11
	DYWH2411
	侯艳春
	四川工业科技学院
	跨文化认同视角下“三星堆文化”对外传播创新路径探析
	洪  露、刘应红、熊  霞、许  敏、卢晓方

	12
	DYWH2412
	邵君立
	浙江越秀外国语学院
	主旋律电影中四川红色文化与“继光”精神书写
	刘家思、栾潇潇、林  静、金闻馨、梅宝月、张昌德

	13
	DYWH2413
	杨越
	四川工业科技学院
	图像叙事视域下《醒园录》动态海报设计研究
	杨  越、姚文豪、任  晗、严思雨、陈  旭、龙洋驰、张东国

	14
	DYWH2414
	周逸
	成都艺术职业大学
	数字艺术视阈下绵竹年画图形元素的跨媒介融合探索与研究
	贺  敏、李  卉、吴世丽、王彩彩

	15
	DYWH2415
	胡邈聍
	四川工业科技学院
	美育视域下对黄继光革命文化传承弘扬策略研究
	易寒锋、陈先强、唐蔓林、唐  静

	16
	DYWH2416
	范晓娥
	西南交通大学希望学院
	“继光”红色精神融入高校会计类课程思政的策略研究——以《高级财务会计》为例
	叶  欢、李林凤、曹  媛、符  箱、张伟贤、施  茜

	17
	DYWH2417
	李丹
	西南交通大学希望学院
	继光精神在新时代大学生青年红色教育中的传承与实践研究
	李  菲、张天睿

	18
	DYWH2418
	胡亮
	四川工业科技学院
	罗江“李调元文化”对创新创业的指导研究
	向  林、兰可青、何宇淋

	19
	DYWH2419
	史思乡
	四川职业技术学院
	数字化背景下“继光”精神融入高职课程思政的路径探析
	林术兰、张睿婷、黄  艳、杜  丽

	20
	DYWH2420
	龙洋驰
	四川工业科技学院
	三星堆青铜纹饰元素在当代设计中的价值体现研究
	张东国、邓  宇、韦运玲、黄  春

	21
	DYWH2421
	易寒锋
	四川工业科技学院
	绵竹年画在高校小学教育专业美术课程中的应用
	胡邈聍、陈先强、唐蔓林、唐  静